
A S L  4  Lanu s e i

Proposta del Servizio Tecnico Logistico   N°   489   del  07/11/2012          

Deliberazione del Direttore Generale
n° 422 del 08/11/2012

Oggetto: Affidamento lavori complementari – RSA Ussassai - alla ditta Costruzioni Edoardo 

Loi srl.

Su proposta  del Direttore del Servizio Tecnico Logistico

PREMESSO che
Nell’ambito dei  lavori  per la realizzazione della RSA di  Ussassai,  per i  limiti  economici  del 
finanziamento  principale  di  cui  art.  20  L  67/88,  non  sono  stati  ricompresi  alcuni  interventi 
complementari finalizzati alla funzionalità dell’opera, evidenziati nel computo metrico di cui al 
seguito;

DATO ATTO che:
ricadendo tali lavori entro i limiti di cui all’art. 125 comma 8 ultimo periodo del D.Lgs.   163/06 e  
smi, è stata ravvisata l’opportunità  dell’esecuzione dei lavori  complementari  da parte della 
stessa impresa aggiudicataria dei lavori principali a seguito di regolare gara d’appalto;
con nota del 27.09.2012 prot.  n° 25450 è stata trasmessa da parte dell’impresa  Costruzioni 
Edoardo Loi srl, già esecutrice dei lavori principali, la migliore offerta per l’esecuzione dei lavori 
complementari (per un importo di € 16.000 compresi gli oneri della sicurezza pari ad € 918,79, 
al  netto  dell’IVA  di  legge,  per  un  totale  complessivo  di  €  17.600,00)  agli  atti  
dell’amministrazione,  di  cui  si  riporta  il  computo  metrico  estimativo  all’Allegato  A)  e  che  la 
stessa viene ritenuta congrua e meritevole di approvazione;

RITENUTO OPPORTUNO l’affidamento dei  servizi  di  direzione  dei  lavori  e  coordinamento 
sicurezza dei lavori complementari in oggetto al direttore dei lavori principali, ing. Fulvio Pisu, al 
fine di  garantire l’integrazione ed il  coordinamento coi  lavori  principali  nel  rispetto di  tempi 
ristretti che non consentono l’utilizzo  del personale interno all’amministrazione a causa dei 
procedimenti  già  in capo, ricadendo la  spesa prevista  (pari  ad €  959,87 al  netto di  IVA e 
CNPAIA, per un importo complessivo di € 1207,90) entro i limiti di cui  all’art. 267 comma 10 
del D.P.R..  207/10 e smi.      

VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto aziendale;

VISTA la L.R. n° 10/2006;

VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni; 

VISTI  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo  e del  Direttore  Sanitario,  resi  ai  sensi 
dell’art. 32, c. 8 dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario ;

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3



A S L  4  Lanu s e i

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa

L’affidamento dei lavori complementari finalizzati alla funzionalità dell’opera RSA Ussassai 
all’impresa  Costruzioni Edoardo Loi srl, già esecutrice dei lavori principali,  per un importo di 
€16.000 compresi gli oneri della sicurezza pari ad € 918,79, al netto dell’IVA di legge, per un 
totale complessivo di € 17.600,00.

L’affidamento dei servizi di direzione dei lavori e coordinamento sicurezza all’ing. Fulvio Pisu, 
già direttore dei lavori principali, per un importo pari ad € 959,87 al netto di IVA e CNPAIA, per 
un importo complessivo di € 1207,90.

Di imputare la spesa al Conto  0102020801, immobilizzazioni in corso e acconti, conto ordinario 
del budget 2012;

Di trasmettere il presente atto alla RAS, AISAS, ai sensi dell’art. 29 comma 2 L.R. 10/06;

DI incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi competenti;

Il responsabile del procedimento
Ing. Paolo Costa
Firma apposta

Il Responsabile del Servizio
Tecnico Logistico
Dr.ssa Luisella Orrù
Firma apposta

Il Direttore Sanitario 
Dr.ssa Maria Valentina Marras

Firma apposta

Il Direttore Amministrativo
Dr. Antonio Mario Loi

Firma apposta

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Francesco Pintus

Firma apposta

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3



A S L  4  Lanu s e i

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

08/11/2012

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
Dr.ssa Elvira Marongiu

Firma apposta

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006).

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati  

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006).

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
Dr.ssa Elvira Marongiu

Firma apposta

Protocollo n° PG/2012/29587 Lanusei, lì 08/11/2012

DESTINATARI:

− Direttore Generale
− Collegio Sindacale
− Servizio AA.GG e Legali
− Servizio  Bilancio
− Servizio  Tecnico

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3


	Deliberazione del Direttore Generale
	n° 422 del 08/11/2012
	D E L I B E R A

